
 
 

UCHWAŁA  Nr XVIII/199/2016 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 14 czerwca 2016 r. 
 
 
w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
w pierwszym półroczu 
 
 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1 

 

1. Ustala się zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  

w pierwszym półroczu. 

2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego  

w pierwszym półroczu składa się z: 

1) Wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego według stanu na dzień  

30 czerwca roku budżetowego, za który sporządzana jest informacja. 

2) Informacji opisowej o zmianach wieloletniej prognozy finansowej Województwa 

Opolskiego, dokonanych w pierwszym półroczu roku budżetowego, za który sporządzana 

jest informacja, obejmującej w szczególności zmiany jej podstawowych elementów. 

3) Informacji o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich. 

Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich składa się z tabeli obejmującej 

wszystkie realizowane przedsięwzięcia według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały 

oraz informacji opisowej o przebiegu realizacji każdego przedsięwzięcia, która powinna 

zawierać w szczególności: 

a) nazwę przedsięwzięcia, jednostkę odpowiedzialną lub koordynującą jego realizację, 

okres realizacji, 

b) limit wydatków w bieżącym roku i kolejnych latach oraz limit zobowiązań wg stanu na 

dzień 30 czerwca roku budżetowego, 

c) wykonanie limitu wydatków w pierwszym półroczu roku budżetowego i kwotę 

zaciągniętych w tym okresie zobowiązań na realizację przedsięwzięcia, 

d) stopień zaawansowania realizacji przedsięwzięcia, 

e) główne kierunki działań planowane do realizacji w drugim półroczu i kolejnych latach. 

§ 2 



2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr VII/99/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2011 r.  

w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

w pierwszym półroczu z późn. zm.  

 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



3 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Zgodnie z art. 266 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Województwa 

przedkłada Sejmikowi w terminie do 31 sierpnia informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej w pierwszym półroczu, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich. Zakres  

i szczegółowość ww. informacji zgodnie z art. 266 ust. 2  ww. ustawy  ustala Sejmik Województwa. 

Zakres i szczegółowość ww. informacji w latach 2011-2015 regulowała Uchwała Nr 

VII/99/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie ustalenia zakresu  

i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w pierwszym półroczu z 

późn. zm. 

Proponowana zmiana zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej w pierwszym półroczu wprowadza konieczność wskazania stopnia zaawansowania 

realizacji każdego przedsięwzięcia wieloletniego oraz ma charakter techniczny służący 

usystematyzowaniu zapisów. 

Proponowany zakres informacji oraz stopień jej szczegółowości wypełnia zakres dyspozycji 

art. 266 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, daje pełny obraz realizacji wieloletniej prognozy 

finansowej, a także „wspomaga” sporządzenie sprawozdania z wykonania budżetu za dany rok 

budżetowy. 

 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr  XVIII/199/2016
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 14 czerwca 2016 r.

Od Do
rok 

budżetowy n

Wykonanie na 
30 czerwca 

roku 
budżetowego

% stopień 
realizacji 

przedsięw. 
w br (10:9)

rok n+1 rok n+2 rok n+3 rok n+…*

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

*) Limity powinnny obejmować cały okres realizacji przedsiewziecia

%        
(17:16)

2

Informacja o realizacji przedsięwzięć wieloletnich

Lp. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji 
(programu, 

zadania, 
umowy) Łączne 

nakłady 
finansowe

Łączne 
wykonane 

wydatki do 30 
czerwca roku 
budżetowego

% stopień 
zaawanso-

wania 
przedsię-
wzięcia 

(7:6)

kwota 
zaciągniętych 
zobowiązań na 

30 czerwca 
roku 

budżetowego

Limity wydatków w poszczególnych latach

Limit 
zobowiązań


